ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E
FINANCAS

OFICIO N° 272/2022 Augusto Corréa, 19 de Dezembro de 2022.

A empresa

ASSECON ASSESSORIA CONTABIL LTDA.

Assunto: Solicitagao de Aditivo.

Honrado em cumprimenta-lo, apresentamos a esta empresa a proposta de Aditivo de
Prazo aos Contratos de n° 20220056; 20220057; e 20220058, referente a
Inexigibilidade de n° 6/2022-0501001 da empresa ASSECON ASSESSORIA
CONTABIL LTDA, tendo em vista a necessidade de continuaciio do servigo que tem
como objeto: Contratagio de pessoa juridica para prestar servicos técnicos
especializados em assessoria e consultoria contabil na drea de gestdo piblica de
natureza continua, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretaria
Municipal de Educagiio e Secretaria Municipal de Satide de Augusto Corréa/PA.
Solicitamos a esta Empresa a prorrogagdo da vigéncia até 31/12/2023. Caso haja interesse
da Contratada diante a proposta do Aditivo de Duragdo, solicitamos que sejam
encaminhas para este Orgdo competente a Carta Aceite e as copias dos seguintes
documentos que estardo em anexo a este Oficio.

Certo de que posso contar com a sua colaboragdo, agradego antecipadamente, ao

tempo que reitero protesto de elevada estima e consideragio.

Atenciosamente;

RAFAEL RODRIGO SILVA DE ARAUJO

Secretario Mun. de Administragdo e Finangas

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS
Praga Sdo Miguel n? 60 - Bairro Centro - Augusto Corréa/PA - CEP: 68610-000




Estado do Para

GOVERNO MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N...........: 20220058
ORIGEM....................: INEXIGIBILIDADE N° 6/2022-0501001
‘SONTRATANTE ........ : PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
CONTRATADA(O)...... ASSECON ASSESSORIA CONTABIL LTDA
OBJETO......................: Contrata¢do de pessoa juridica para prestar servigos técnicos especializados de assessoria

e consultoria contabil na drea de gestdo pablica de natureza continua para atender a Prefeitura Municipal de Augusto
Corréa/PA.

VALOR TOTAL................: R$ 264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro mil reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercicio 2022 Atividade 0301.041230016.2.011 Manutengio da Secretaria
Municipal de Administra¢do e Finangas, Classificagdo economica 3.3.90.35.00 Servigos de consultoria, Subelemento
3.3.90.35.99, no valor de R$ 264.000,00

VIGENCIA.......ccueuu.....: 10 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL



SEMSA

Governo do Trabalho Secretaria Municipal de Saude

OFICIO N2 306/2022.
Augusto Corréa, 19 de dezembro 2022.

RAFAEL RODRIGO ARAUJO DA SILVA
Secretario de Administracao e Finangas

Assunto: Solicitagdo de 12 Aditivo

Honrada em cumprimenta-lo, venho por meio deste, solicitar os bons préstimos de V.
Exa. no sentido de autorizar aditamento contratual do fornecedor ASSECON ASSESSORIA
CONTABIL LTDA nos autos do Processo licitatério na modalidade INEXIGIBILIDADE N®
6/2022-0501001 sobre o contrato n® 20220056 - Fundo Municipal de Saude, tendo em
vista a proximidade de seu encerramento e a necessidade dos servigos prestados para esta
Secretaria.

Tal medida se deve em virtude, também da complexidade e tempo gastos na elaboragao
de novo certame, o qual poderia vir a acarretar prejuizos irreparaveis na continuagao da
prestacdo de servigos. Objeto: Contrata¢do de Pessoa Juridica para Servigos Técnicos
especializados de assessoria e consultoria contabil na drea de gestdo publica de natureza
continuada para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saide, o qual solicito a
prorrogacdo da vigéncia do presente contrato com o 1° aditivo no periodo de 31/12/2022 a
31/12/2023.

Atenciosamente,

GELZICLENE NOGUEIRA] PENHAARAU]O
Secretaria Munici gié&aude

Decretocw / 2‘(&2

‘\e“

Av. Jodo Batista Monteiro, n® 539, Bairro Nazaré. Augusto Corréa — PA, CEP: 68610-000



Estado do Para

GOVERNO MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N°....cccece. : 20220056
ORIGEM....ooersveseeeene: INEXIGIBILIDADE N° 6/2022-0501001
CONTRATANTE........ . FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
,‘ONTRATADA(O).....: ASSECON ASSESSORIA CONTABIL LTDA
OBJETO...ccouveuereneacce : Contratagdo de pessoa juridica para prestar servigos técnicos especializados de assessoria e

consultoria contabil na area de gestdo publica de natureza continua para atender o Fundo Municipal de Saide de
Augusto Corréa/PA.

VALOR TOTAL.....coeseueenee: RS 108.000,00 (cento e oito mil reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercicio 2022 Atividade 1101.103010016.2.072 Manutengdo do Fundo
Municipal de Satde , Classificagdo economica 3.3.90.35.00 Servigos de consultoria, Subelemento 3.3.90.35.99, no
valor de R$ 108.000,00

VIGENCIA....ccoeverereenses . 10 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

DATA DA ASSINATURA.........: 10 de Janeiro de 2022

®

PREFEITURA MUNICIPAL




il ESTADO DO PARA

',, | PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA L AUGUSTO
NN SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ % /CORREA
',Q \‘::..%, “f CNP]: 31'094'573/0001'55 \7" Governo do Trabalho Secretaria Municipal de Educagdo

OFICIO N2461-2022/SEMED

Augusto Corréa/PA, 19 de dezembro de 2022.
Ao Senhor
RAFAEL RODRIGO SILVA DE ARAUJO

Secretario Municipal de Administracao e Financas da PMAC

Assunto: Solicitacao de Aditivo

Ao cumprimentar-lhe, solicitamos a Elaboragio de Aditivo de durac¢do ao Contrato n®
20220057 referente a Modalidade Licitagdo Inexigibilidade n°6/2022-0501001, da contratante
ASSECON ASSESSORIA CONTABIL LTDA, a mesma vem executando de maneira satisfatdria a
execug¢do dos seus servigos, ndo tendo nada que desabone sua conduta. Enfatizo também que a
continuidade na prestacdo dos servigos ja contratados minimizaria custo, uma vez que nossos
servidores ja estdo familiarizados com a forma de trabalho da contratada, evitando inaptacdes
que poderiam nos gerar custos e que a mesma demonstrou habialmente sua regularidade fiscal
e trabalhista além dos demais documentos.

O contrato mencionado tem como objeto contratagdo de pessoa juridica para prestar
servigos técnicos especializados de assessoria contabil na drea de gestdo publica de natureza

continua para atender a Prefeitura Municipal de Augusto Corréa, Fundo Municipal de Educagio

‘e Fundo Municipal de Satide de Augusto Corréa/PA, qual solicito a prorrogagio de até

29/12/2023.

Atenciosamente,
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Estado do Para

GOVERNO MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N-‘...........: 20220057

ORIGEM.............cc......: INEXIGIBILIDADE N° 6/2022-0501001

(WTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

CONTRATADA(O).....: ASSECON ASSESSORIA CONTABIL LTDA

OBJETO......................: Contrata¢do de pessoa juridica para prestar servigos técnicos especializados de assessoria

¢ consultoria contabil na area de gestdo publica de natureza continua para atender o Fundo Municipal de Educagio de
Augusto Corréa/PA.

VALOR TOTAL................ : R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercicio 2022 Atividade 0403.121220016.2.019 Manutencdo do Fundo
Municipal de Educagdo, Classificagao econdmica 3.3.90.35.00 Servips de consultoria, Subelemento 3.3.90.35.99, no
valor de R$ 108.000,00

VIGENCIA.......ccou......: 10 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

DATA DA ASSINATURA.........: 10 de Janeiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL



ASSECON ASSESSORIA CONTABIL LTDA

CNPJ N° 08.867.159/0001-10
Inscricao Municipal: 200.707

TERMO DE ACEITE

OFICIO N° 11/2022

A Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA

Venho através desse, manifestar o nosso interesse em prorrogar os contratos de n°
20220056; 20220057; e 20220058, referente a Inexigibilidade de n° 6/2022-0501001,
que tem como objeto Contratacdo de pessoa juridica para prestar servigos técnicos
especializados em assessoria e consultoria contdbil na drea de gestdo piblica de
natureza continua, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretaria
Municipal de Educagio e Secretaria Municipal de Saide de Augusto Corréa/PA. Pelo
periodo de 12 (Doze) meses, mantidas as demais condigdes contratuais, bem como em
anexo, enviado as copias dos documentos solicitados no oficio de n° 272/2022 da

Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA.

Augusto Corréa, 20 de Dezembro de 2022.

Atenciosamente,

ASSECON Assinado digitalmente por

ASSESSORIA ASSECON ASSESSORIA
CONTABIL LTDA: CONTABIL LTDA:
08867159000110 08867159000110



INOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  08.867.159/0001-10
Razao Social:ASSECON ASSESSORIA CONTABIL LTDA

Endereco: AV BARAO DO RIO BRANCO S/N / CENTRO / NOVA TIMBOTEUA / PA /
68730-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:16/12/2022 a 14/01/2023

Certificacdo Nimero: 2022121601390674964767
Informacado obtida em 21/12/2022 09:58:17

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSECON ASSESSORIA CONTABIL LTDA
CNPJ: 08.867.159/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo (inico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:35:31 do dia 01/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/04/2023.

Cadigo de controle da certidao: AB4B.E857.D2E4.E7AE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSECON ASSESSORIA CONTABIL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.867.159/0001-10

Certiddo n®: 37345395/2022

Expedicdo: 01/11/2022, as 14:42:37

Validade: 30/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ASSECON ASSESSORIA CONTABIL LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 08.867.159/0001-10, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



19/12/2022 13:19 https://app.sefa.pa.gov.br/emissao-certidao/emitirCertidao.action

SERVICO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

[ CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA TRIBUTARIA ]

Nome: ASSECON ASSESSORIA CONTABIL LTDA

Inscri¢io Estadual: NAO CONSTA

CNPJ: 08.867.159/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢
certificado que NAO CONSTAM, até a presente data, pendéncias em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza tributéria, incritos ou ndo na Divida Ativa.

. A presente Certiddo, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrugio Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzira efeitos apos a
confirmacdo de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Servigo da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no enderego eletrdnico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida as: 13:19:17 do dia 19/12/2022

Valida até: 17/06/2023

Numero da Certidido: 702022081181567-1

Cédigo de Controle de Autenticidade: 81A73DA9.3CD9749D.8C72EA11.17A1FB6D

Observacio:

- Nos termos da legislagdo pertinente a presente Certiddo podera, independente de notificagao

prévia, ser cassada quando, dentro do periodo de validade forem verificadas as hipoteses

previstas no art. 6° da Instrugéo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como tambem
’ em decorréncia da suspensdo de medida liminar.

- A cassacdo da certiddo sera efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta piiblica no enderego eletronico www.sefa.pa. gov.br.

Valida em todo territorio paraense.
SERVICO GRATUITO

https://app_sefa.pa.gov.br/emissao—certidao/emitirCertidao.action 1/2



| 19/12/2022 13:19 https://app.sefa.pa.gov.br/emissao—certidaolemitirCertidao.action

SERVICO GRATUITO

ey

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

[ CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NAO TRIBUTARIA |

Nome: ASSECON ASSESSORIA CONTABIL LTDA

Inscrigio Estadual: NAO CONSTA

CNPJ: 08.867.159/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, €
certificado que NAO CONSTAM, até a presente data, pendéncias em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza ndo tributaria, incritos na Divida Ativa.

. A presente Certidao, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzira efeitos apos a
confirmagdo de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Servigo da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no enderego eletronico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida as: 13:19:17 do dia 19/12/2022

Valida até: 17/06/2023

Numero da Certidao: 702022081181568-0

Cédigo de Controle de Autenticidade: AE021CEB.7CD45BCF.5D1AF3FB.E636A261

Observacao:

- Nos termos da legislagio pertinente a presente Certiddo podera, independente de notificagao

prévia, ser cassada quando, dentro do periodo de validade forem verificadas as hipoteses

previstas no art. 9° da Instrugéo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
. em decorréncia da suspensdo de medida liminar.

- A cassacdo da certiddo sera efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta piblica no enderego eletronico www.sefa.pa.gov.br.

Valida em todo territorio paraense.

SERVICO GRATUITO
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22/062022 13:46 Certidao

Secretaria Municipal de Finangas
Departamento Municipal de Tributos
Certiddo Negativa
Cédigo de Verificagdo: 00062/2022
Contribuinte
Cédigo: 000006502-3 Nome: ASSECON
Raz3o Social: ASSECON ASSESSORIA CONTABIL LTDA CPF/CNPJ: 08.867.152/8004-16
Enderego: RUA PRINCIPAL, SIN Complemento:
Bairro: NOVA TIMBOTEUA Cidade: Nova Timboteua
Inscrigao(des) Municipal(is)

Certificamos para os devidos fins de direito, em atengao ao requerimento da parte interessada ou 2 Quem possza

interessar, que o confribuinte acima citado, ndc consta nenhum débito municipal sob sua responsabilidade. Portanto nzo
existe débito em aberto de impostos municipais e seus adicionais até a presente data. Ressalvando o direito da Fazendz=
Municipal cobrar quaisquer débito, caso venha a ser apurado.
E,paraconstar,ﬁmoapresenteCerﬁdﬁocomvaﬁdadeatéf» f

BRO de 2022.

7
faimands bn T Nova Timboteua - PA, 22 de JUNHO de 2027

RAIMUNDO ANTONIO TAVARES LiMA
Diretor do Departamento de Tributos
Portaria: 027/2047




ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE
CNPJ: 04.873.600/0001-15

Governo do Trabalho

TERMO DE AUTORIZACAO

Na qualidade de Ordenador de Despesas responséavel pela Prefeitura Municipal de Augusto

Corréa e uso de suas atribuigdes Legais e,

Considerando a necessidade para OBJETO: Aditivo de Prazo aos Contratos de n°
20220056; 20220057; e 20220058, referente a Inexigibilidade de n° 6/2022-0501001 da empresa
ASSECON ASSESSORIA CONTABIL LTDA, tendo em vista a necessidade de continuaciio do
servico que tem como objeto: Contratagiio de pessoa juridica para prestar servigos técnicos
especializados em assessoria e consultoria contibil na drea de gestio piblica de natureza
continua, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretaria Municipal de

Educagiio e Secretaria Municipal de Saide de Augusto Corréa/PA.

Considerando haver adequagdo orgamentdria e financeira das despesas, a Lei Or¢amentaria

em vigor em anexo aos autos,

Resolve AUTORIZAR a realizagdo da supracitada despesa € que seja encaminhado o
presente Aditivo ao setor competente adequado para as providéncias cabiveis, de forma a verificar a

modalidade licitatoria mais conveniente para Gestdo Publica.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se.

\ Augusto Corréa (PA), 22 de Dezembro de 2022.
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